



## Interpellation om obligatoriska religiösa inslag i skolan

Vi har minst en gymnasieskola i Uppsala kommun där det är obligatoriskt för alla elever att vara med på ett besök till en moské. Under moskébesöket förväntas tjejerna täcka sin hud och bära särskilda klädesplagg som används som redskap i ett systematiskt kvinnoförtryck. Irans flickor kämpar för sina liv för att slippa slöjan, här i Sverige försöker samhället normalisera det. Vi får inte glömma att vi tyvärr har ett religionsförtryck även i Sverige.

Vi har kvinnor och tjejer i Uppsala kommun som tvingas leva med skyddad identitet och som måste hålla sig gömda från deras egna familjer, på grund av en allvarlig hotbild som baseras på att de står upp för sina rättigheter och vägrar ha slöja på sig.

Skulle en av dessa tjejer gå i Katedralskolan, så skulle hon tvingas in i moskén av skolpersonal som en obligatorisk skoluppgift och hon förväntas täcka sin hud och ha slöja på sig! Samma slöja som hon har kämpat för att slippa bära, samma slöja som gör att hon tvingas leva under skyddad identitet och gömma sig, på grund av religionsförtrycket.

Vi måste hjälpas åt och jobba emot en normalisering av religionsförtrycket. Skolan ska självklart kunna göra studiebesök i både moskéer och i kyrkor, men det kan inte vara en obligatorisk skoluppgift om det inte känns rätt för en elev. Och självklart måste våra elever vara välkomna till studiebesöken så som de är, utan att tvingas bära särskilda religiösa symboler eller kläder. De elever som inte vill följa med på studiebesöken måste rimligtvis kunna stanna kvar på skolan och i skolmiljön studera den religion man för tillfället ska lära sig mer om.

### ***Med anledning av ovanstående vill jag fråga Erik Pelling:***

- Anser du att det ska vara obligatoriskt att eleverna i Uppsalas grund- och gymnasieskolor måste besöka religiösa byggnader, oavsett deras egen tro och övertygelse?
- Anser du att det är i sin ordning att eleverna förväntas underkasta sig religiösa krav från den tro man har ett obligatoriskt skolbesök hos?
- Känner du till om det är fler skolor i Uppsala kommun som har obligatoriska inslag i utbildningen där elever förväntas bära religiösa symboler/kläder samtidigt som de besöker kyrkor, moskéer eller andra religiösa byggnader?

Uppsala 22 mars 2023

Kent Kumpula  
*Gruppledare, Sverigedemokraterna*